
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Datum:           27.6 2016 
Jednací číslo:        1589/ZPZ/2016 
JID: 104416/2016/KUUK 
Vyřizuje/linka:       Ing. Jana Němcová/159 
E-mail:  nemcova.j@kr-ustecky.cz 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 

 

Identifikační údaje: 

Název: „Čerpací stanice PHM ul. Československé mládeže Varnsdorf“ 

 

Charakter záměru:  

Záměrem je výstavba nové čerpací stanice s myčkou a parkovacími stáními na volné ploše, 
která v minulosti sloužila jako fotbalové hřiště. Záměr bude využívat stávající zázemí a 
technickou infrastrukturu. Posuzovaná ČSPH bude opatřena třemi výdejními stojany, které 
budou umístěny pod přístřeškem. Součástí bude kiosek, kde budou umístěny pokladny a 
sociální zázemí pro zaměstnance. Se službami pro návštěvníky se nepočítá.  

Kapacita (rozsah) záměru: 

Počet podzemních skladovacích nádrží    2 
Celkový objem skladovacích nádrží    120 m3 
Počet výdejních stojanů     3 
Počet výdejních míst      5 
Počet parkovacích stání     4 
Projektovaná výtoč PHM – za měsíc    30 m3 benzin / 60 m3 nafta 
Projektovaná výtoč PHM - za rok    360 m3 benzin / 720 m3 nafta 

Umístění záměru: 

kraj: Ústecký 
obec: Varnsdorf 
k. ú.:  Varnsdorf 

Oznamovatel:  Mandava trade s.r.o., Kosmova 347, 460 14 Liberec 

IČ: 01502468 

Zpracovatel oznámení: Ing. Karel Kolář, Nad Sokolovnou 874, 463 12 Liberec 

 

 

mailto:nemcova.j@kr-ustecky.cz


 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Závěr: 

Záměr „Čerpací stanice PHM ul. Československé mládeže Varnsdorf“ naplňuje dikci bodu 
10.4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 
(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) 
a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků 
v množství nad 100 t.“ kategorie II přílohy č. 1 zákona. Dle § 7 zákona bylo provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo také zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní 
prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. Příslušným úřadem k zajištění 
zjišťovacího řízení je Krajský úřad Ústeckého kraje. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, 
že záměr 

„Čerpací stanice PHM ul. Československé mládeže Varnsdorf“ 

může mít významný vliv na životní prostředí a bude posuzován podle citovaného zákona. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru, 
že v dokumentaci, která musí být zpracována autorizovanou osobou ve smyslu zákona 
a v rozsahu dle přílohy č. 4 k citovanému zákonu, požaduje zohlednit a vypořádat všechny 
požadavky na doplnění, připomínky a podmínky, které jsou uvedeny v došlých vyjádřeních a 
v tomto závěru. 

Dokumentaci je nutné zpracovat zejména s důrazem na následující oblasti: 

 Hlukové posouzení je provedeno i pro budoucí realizaci autosalonu a autoservisu Škoda 
a objektu stanice technické kontroly. Vypočtený stávající stav je třeba pro zodpovědné 
posouzení ověřit reálným měřením. Dále je třeba doložit, že předpoklady hlučnosti 
myčky aut, střešních hlavic na objektu autoservisu a autosalonu a stanice technické 
kontroly jsou současnými technickými prostředky dosažitelné.  

 Ve výpočtech očekávaného nárůstu znečistění ovzduší není uvažováno s přírůstkem 
znečistění způsobeného provozem plánovaného autosalonu a autoservisu Škoda, 
stanicí technické kontroly a provozem plánovaných parkovacích ploch. V souvislosti s 
provozem parkovacích ploch je nezbytné uvažovat i s tzv. studenými starty. Do 
stávajícího znečistění volného ovzduší je třeba zahrnout veškeré zdroje znečistění 
nacházející se v řešeném území (např. provoz na komunikaci Československé mládeže, 
vytápění přilehlých objektů apod.).  

 V souvislosti s podmínkou zohlednit a vypořádat všechny požadavky a připomínky, které 
jsou uvedeny v doručených vyjádřeních, požaduje příslušný úřad zařadit na úvod 
dokumentace EIA kapitolu, kde bude popsáno, jakým způsobem byly jednotlivé 
připomínky zohledněny či vypořádány.  

 

 

ODŮVODNĚNÍ 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění, charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s přihlédnutím ke všem připomínkám 
a zaslaným vyjádřením dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr může mít významný vliv na 
životní prostředí a bude posuzován podle citovaného zákona. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Ke zveřejněnému oznámení záměru se během zjišťovacího řízení vyjádřily následující 
dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady (stručné shrnutí vyjádření 
a připomínek ke zveřejněnému oznámení záměru): 

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nemá k výše 
uvedenému záměru připomínky. 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem požaduje 
aktualizovat a doplnit obě předložené studie (hlukovou i rozptylovou), neboť byly pořízeny v 
roce 2014 s výhledem na rok 2015. Předložená dokumentace oznámení neřeší problematiku 
Hodnocení vlivů na veřejné zdraví a odkazuje se na dodržení imisních limitů v případě 
ovzduší a hygienických limitů v případě hluku. K případnému vypuštění tohoto hodnocení se 
orgán ochrany veřejného zdraví může vyjádřit až po seznámení se závěry výše uvedených 
aktualizovaných studií. Závěrem konstatuje, že uvedenou dokumentaci je třeba dopracovat 
a předložit k posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem ve svém 
vyjádření shrnuje skutečnosti uvedené v oznámení záměru.  

Z hlediska ochrany vod požaduje v projektové dokumentaci pro stavební povolení popsat 
zabezpečení výdejní a stáčecí plochy PHM z hlediska ochrany podzemních vod.  

Po prostudování předloženého oznámení záměru ČIŽP konstatuje, že nemá k záměru 
připomínky a nepožaduje posouzení tohoto záměru podle zákona č. 100/2001 Sb.  

 

POUČENÍ 

 

Kopie výše uvedených vyjádření jsou v elektronické podobě k dispozici na Informačním 
systému EIA na internetových stránkách CENIA, české informační agentury životního 
prostředí (http://www.cenia.cz/eia) pod kódem záměru ULK964 v sekci závěr zjišťovacího 
řízení. 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných 
celků požadujeme předložit dokumentaci v tištěné podobě v počtu 4 ks a dále 4 ks 
dokumentace v elektronické podobě. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a nelze se proti němu odvolat. Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

 

 

  

    

Ing. Monika Zeman, MBA 
zástupce ředitele KÚ pro přenesenou působnost, 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 4 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně zveřejní 
závěr zjišťovacího řízení na úředních deskách. Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona 
nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné 
celky vyrozumí elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou (nemcova.j@kr-ustecky.cz) 
popř. písemně příslušný úřad o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce, a to 
v nejkratším možném termínu. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také na Informačním systému EIA na 
internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia) pod kódem záměru ULK964. 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

Oznamovatel: 

1) Mandava trade s.r.o., Kosmova 347, 460 14 Liberec   příloha: závěr 
          došlá vyjádření 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2) Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     příloha: závěr 
3) Město Varnsdorf, náměstí E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf příloha: závěr 

Dotčené správní úřady:  

4) Městský úřad Varnsdorf, Odbor životního prostředí,  
    náměstí E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf  příloha: závěr 
5) ČIŽP OI, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem                        příloha: závěr 
6) KHS ÚP Ústí nad Labem, Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem příloha: závěr 

Na vědomí: 

7) MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10   příloha: závěr 
8) MŽP, odbor výkonu st. správy IV, Školní 5335, 430  01 Chomutov     příloha: závěr 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


